

## מסכת קורונה

**ומי ששהה עמו החולה** דווקא ולא מי ששהה עם החולה ולא כדיני אב הטומאה ולא כדיני אב הטומאה ושני לטומאה. **בודקים בראשון** לאו דווקא הראשון אלא אותו היום שנתגלה שהוא נחשף לחולה ובשביעי ליום החשפיה ובגמרא יפרש. **בעשירי ובארבע עשר** למי שלא הספיק לקצר את בידודו יבדוק לבסוף הארבע עשר ליום החשפיה ויפטר מבידוד. **גמ' פי סי אר** כוחו יפה וברירא לן תוצאותיו **אנטיגן** בדיקה קצרה ומשאירה מקום כלשהוא לספק **לבתר דאיתפשיט** והיו צריכים לשמר בדיקות הפי סי אר לבני השישים **מעשה בהאי איניש** ונתחייב קנס של חמש אלפים שקל על כל חד וחד **מחוסן** והרי לכאורה כדשנינו בפרק קמא שמחוסן פטור מבידוד **לבתר דשנויי חוקייהו** שהרי מחוסן כנגד קורונה לא הוי מחוסן כולי האי נגד אומיקרון וכהנה **שדי ביה** למסך שבכותל **זום** ומדברים עם חבריהן דרך אותו המסך בכותל והכי עדיפא טפי מכיון שעדיין מתעסקים בתלמודם ולא שוכחים חברותם ולא מתעסקים בהבלי עולם אלא ליבם למקום **מאי אהני ליה למיעבד בדיקה בראשון** שהרי גם אם יצא שלילי עדיין חייב בידוד עד השביעי אז למה שלא יבדוק רק בשביעי **דאיתרע חזקתו** מכיון ששהה עם החולה וחזקתו שיהיה גם הוא חולה **יום השני** שנדבק מאדם אחר בלי ידיעתו יום לפני ועכשיו הוא יום השני לחשיפה



## פרק החייבים בבידוד ב.

**ומי ששהה עמו** כתב בקונטרס שלא כדיני אב הטומאה ולא נהירא לי שהרי עם מי ששהה עם החולה נהיה חולה למה שמי ששהה עמו יהיה פטור מבידוד ואולי אם נגזור כדיני אב הטומאה יפסק המגפה במהרה ואולי כוונתו משום שאי אפשר לגזור גזרה על הציבור שלא יוכלו לעמוד בה ואפילו אם ימשך המגפה עד שיבוא אליהו ועוד י"ל שמא א"א שיפסק לגמרי והצלה פורתא היא. **כיצד שומרים** וכנגדן ארבעה בנים שדיברה בהן בתורה שאינו יודע לשאול וכו' **זום** כתב בקונטרס והכי עדיפא טפי וסבירא לי להפך שכל מסך סופו שיגעון וראיתיו בכמה אינשי שנדבקו אפיהם למסך ומתביישין להרים את ראשן אלא ישים בטחונו בה' וילך לשוק ויבזבז חסכונו בכלי צעצועים ויזהר לשים מסכה **מאי אהני ליה למיעבד בדיקה בראשון** צ"ע טובא למה לא מסקינן בסוגייתנו כדברי הברייתא תנינא שמא חלה הוא והבריא וכו' ואולי י"ל מה אכפת לן שהרי בין אם חלה בתחילה או לא אכתי בבידודיה עומד ובאמת חלקו בזה גדולי הדור ויש לתרץ שבתחילה כל אחד היה רץ כדי לקבל תעודת מחלים ולהיות פטור מבידוד כל ימי חייו ולא רצה לפספס בדיקה שמא יבדוק רק בשביעי ולא נודע לו שחלה בראשון ולמרות שיש עכשיו חיסונים לא רצו להפסיק ממנהגם ויש לקיים מנהגם גם מטעם נוסף כדברי הגמרא בתחילה משום שהשתא איתרע חזקתו ופיקוח נפש הוא ויש לברר אם לא נדבק מאדם אחר שלפניו ולכן הוי ספק שני לראשון ספק ראשון לראשון ועוד יש לומר בדוחק שיכול להדביק גם מיד אחרי חשיפתו ולכן כל ספק נפשות לחומרה והקב"ה ישמרנו ויצילינו לחיים טובים וארוכים.

**מתני':** הן החייבים בבידוד החולה והמלוה ומי ששהה עמו בודקים בראשון ובשביעי ויש בודקים בעשירי ובארבע עשר רבנ"א אומר ואפילו אם בדק בשישי ובשביעי יצא ובלבד שימתין מעת לעת. **גמ':** החולה פשיטא היא אלא מתניתין בעי לאפשוטי לקבעינהו לחולה מאי בעי למיעבד שמא רק לבתר פי סי אר שמא באנטיגן סגי דתני בחדא מי שעשה אנטיגן ויצא חיובי יעשה גם פי סי אר ותני אידך מי שעשה אנטיגן ויצא חיובי חייב בבידוד לא קשיא כאן מעיקרא דמחלה דקורונה כאן לבתר דאיתפשיט מחלה דאומיקרון דלבתר דאיתפשיט מחלה דאומיקרון סברוה לשנויי חוקייהו כי הוה מעשה בהאי איניש שהמתין שעתיים לבדיקה וברח לנפשיה ונכנס לאכסניא דמלכא והדביק שלשת אלפי אורחי דבי מלכותא. המלוה הכי דמי המלוה כי הכא דהוה ינקותא דלא אפשי להניחו בדידיה ובעינן שמירה של גדול אי הכי למה בעי לבדודי הרי גדול חזקתו להיות מחוסן אלא הכי נמי דלבתר דשנויי חוקייהו. תנן לקמייהו כיצד שומרים על התינוקות בעת בידודם ר"ז אומר מימי לא שאלוני ולא שאילתייהו אלא נותנין להם לעשות כרצונם רמב"ז אומר מכבידין עליהן בשיעורי בית דלא ישימו דעתייהו להאי עובדא דסגרוהו לבית תלמודא רגש"א שם מסך בכותל ובוהים בו רנג"ש שדי ביה מצלמה וחברייהו לזום. בראשון ובשביעי מאי תני ראשון אי הוי ראשון ושביעי לחשיפה והתוודע (רק) בשני האם יש תקנה שלא בדק בראשון ואי הוי ראשון ושביעי להודעה וידע (רק) בשישי לחשיפה מאי אהני ליה האי תקנתא אלא תני ראשון לידיעה ושביעי לחשיפה ואי הוי ידע רק בשישי יבדוק מיד ובשביעי כדאמרינן בסיפא שיבדוק בשישי וימתין מעת לעת ויבדוק בשביעי. תנן בראשון קשיא אי הוה חייב בבידוד עד השביעי מאי אהני ליה למיעבד בדיקה בראשון והתני תסימינן דקורונה לא מופיעות עד לשני להדבקה אלא דכל חד וחד חזקתו ברי הוא השתא דאיתרע חזקתו דילמא נדבק מאיניש אחרינא מלפניו והוי לו יום השני ורמינהי בודקים בראשון שמא חלה הוא והבריא ובשביעי שמא בריא היה והחלי תיקו. בעשירי ובארבע עשר מתניתין שיבושא הוא והכי קתני ר'